
en SMP Cl, o.s.

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo č. 2019/004080 ze dne 10. 7. 2019

Číslo smlouvy objednavatele: 2019/004080/1
Číslo objednávky objednatele:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
adresa:
IČ:
DIČ:
jednající prostřednictvím: 

adresa:

statutární město Plzeň
Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 301 00
00075370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Palackého nám. 6, 306 32 Plzeň

zastoupený: Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Krupičková, MBA
b) technických:

2. Zhotovitel:

se sídlem:
IČ:
DIČ:
statutární orgán:

SMP Cl, a.s.
zapsaný u Městského soudu v Praze pod spisovou 
značkou B 9654
Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
27195147
CZ27195147
Ing. Jan Jech, místopředseda představenstva 
a Ing. Jan Freudl, člen představenstva

Zástupce pověřený jednáním ve věcech 
a) smluvních:

b) technických:

tento

d o d a t e k  č .  1



statutární město Plzeň SMP CZ, a.s.

ČI. I.
Předmět dodatku

1. Dne 10. 7. 2019 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele k provedení díla: „Oprava hydroizolací kolektoru města Plzně 
v ulici Plaská 9-11 včetně sanace vnitřních povrchů" a dále závazek objednatele 
zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu (dále jen „Smlouva").

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných stavebních 
prací, které nebyly součástí původních zadávacích podmínek a jejichž realizace je 
nezbytná pro řádné dokončení díla, jakož i méněprací. Změna předmětu díla je 
odsouhlasena ze strany technického dozoru stavebníka a její bližší specifikace a 
zdůvodnění je uvedeno ve Zprávě technického dozoru stavebníka, která tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. Vyčíslení dodatečných 
stavebních prací a méněprací je pak uvedeno ve změnových listech č. 1 -  6 (ZLÍ -  
ZL6), jež tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.

3. Celková cena dodatečných stavebních prací činí částku 129 939,23 Kč bez DPH.

4. Celková cena méněprací činí částku 115 623,66 Kč bez DPH.

5. Celková finanční bilance představuje zvýšení ceny za dílo o částku 14 315,57 Kč 
bez DPH.

6. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. 
S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV. CENA odst. 1 smlouvy v celém 
rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dle doložené cenové kalkulace zhotovitele ve výši:

cena celkem bez DPH 1 439 026,56 Kč

slovy: jeden milion čtyři sta třicet devět tisíc dvacet šest korun 
českých padesát šest haléřů

7. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

čl. II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti (6) stejnopisech, z nichž pět (5) náleží objednateli a 
jeden (1) obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými 
podpisy stvrzují.

2



statutární město Plzeň SMP CZ, a.s.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb„ 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Zpráva technického dozoru stavebníka 
Příloha č. 2 -  Změnové listy č. 1 -  6 (ZLÍ - ZL6)

V Plzni d n e ........2..1..r.fl)r.2019 ^  1 9 - 11-  2019
d n e ....................

Za objednatele: Za zhotovitele:
M agistrát města P lzně 
O d o o r s o r á w  i n f r o o ř n ■»*.

statutárnf město Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP 

Ing. Veronika Krupičková, MBA 
vedoucí odboru

SMP CZ, a.s.

Ing. Jan Jech
Místopředseda představenstva

V. O.ÍP. Í&Z dne
9 - 11-  2019

Za zhotovitele:

SA# CZ, a s.....

Ing. Jan Freudl 
člen představenstva

3



Zpráva technického dozoru stavebníka
Stavba: Oprava hydroizolací kolektoru města Plzeň v ulici Plaská 9-11 včetně sanace

vnitrních povrchů

ZL 1 Krystalizační nátěr - v rozpočtu stavby je uveden krystalizační nátěr (.Provedení 
izolace proti zemní vlhkosti vodorovné krystalickou hydroizolací včetně očištění podkladu) na 
stávající betonovou konstrukci - po odkrytí kolektoru bylo zjištěno, že na stávající žb 
konstrukci kolektoru je provedena vrstva betonového potěru, který je pórovitý. Provedení 
krystalizačního nátěru by v tomto případě bylo nefunkční. Na základě tohoto zjištění 
projektant odsouhlasil provedení krystalizačního nátěru pouze na svislých plochách, 
krystalizační nátěr na vodorovné ploše nebude prováděn, bude odečten.

Tato změna představuje úpravu - snížení ceny o 42 421,37 Kč bez DPH.

ZL 2 Napojení hydroizolace u únikového poklopu - po odkrytí kolektoru poblíž únikového 
poklopu bylo zjištěno, že stav stávající hydroizolace neumožňuje provést plynulé napojení 
nového hydroizolačního souvrství a že je nutné provést rozšíření výkopu k únikové šachtě. 
Stávající hydroizolace, zakryté cihelnou přizdívkou, je vhodné ponechat a novou hydroizolací 
provést na svislé ploše části únikové šachty - jedná se o 6 m2 hydroizolačního souvrství.

Tato změna představuje úpravu - navýšení ceny o 4 138,56 Kč bez DPH.

ZL 3 Obrubníky - při provádění prací bylo zjištěno, že stávající chodníkové obrubníky jsou 
osazené do zvětšeného betonového lože, které je pevné a nelze ho oddělit od betonových 
obrubníků bez poškození těchto obrubníků, rozsah betonového lože neodpovídá předpokladu 
projektové dokumentace. Stávající chodníkové obruby včetně zvětšeného betonového lože 
doporučuji odvézt na skládku a podél chodníku použít nové obrubníky. Rozsah uložení 
obrubníků v betonu nebylo možné předvídat, obrubníky se běžně ukládají do betonového 
lože, které lze z obrubníků odstranit bez poškození obrubníků.

Tato změna představuje úpravu - navýšení ceny o 16 370,83 Kč bez DPH.
Tato změna představuje úpravu - snížení ceny o 15 643,02 Kč bez DPH.

Celková změna ceny za obrubníky - navýšení ceny o 727,81 Kč bez DPH

ZL 4 Asfaltové plochy -  v rámci přípravných prací pro zahájení stavby bylo s ohledem na 
bezpečnost a plynulost provádění stavby projednáno zhotovitelem DIO, schvalující úplnou 
uzavírku komunikace v místě stavby. V návaznosti na toto opatření není nutné provádět 
záporové pažení - toto pažení bude odečteno z rozpočtu. Stávající asfaltové plochy 
komunikace kolem kolektoru jsou poškozené a v nevyhovujícím stavu. Je tedy nutné v rámci 
finálních povrchových úprav provést jejich opravu v rozsahu, který umožní řádné dokončení a 
předání díla.

Tato změna představuje úpravu - navýšení ceny o 103 789,84 Kč bez DPH.
Tato změna představuje úpravu - snížení ceny o 33 289,57 Kč bez DPH.

Celková změna ceny za asfaltové plochy - navýšení ceny o 70 500,27 Kč bez DPH



ZL 5 Zábor plochy staveniště - součástí rozpočtu stavby je i položka č. 64, 0400010001R 
Zábor plochy staveniště - jedná se o poplatek za zábor staveniště. Jelikož se staveniště 
nachází na pozemcích ve vlastnictví města Plzně, nebudou poplatky za zábor zhotoviteli 
účtovány - položka bude odečtena z rozpočtu.

Tato změna představuje úpravu - snížení ceny o 24 269,70 Kč bez DPH.

ZL 6 Oprava odvětrání kolektoru -  při provádění výkopových prací, po odkrytí kolektoru 
bylo zjištěno, že stávající odvětrání kolektoru je poškozené, odvětrávací potrubí zrezlé, 
ochranný beton popraskaný. Aby bylo možné dokončené dílo řádně užívat, je třeba provést 
opravu tohoto odvětrání. V době zpracování projektové dokumentace nebyla tato skutečnost 
známá, neboť poškozená část potrubí se nachází pod terénem.

Tato změna představuje úpravu - navýšení ceny o 5 640,- Kč bez DPH.

Celkové navýšení ceny ZL 1 - 6 na akci Oprava hydroizolací kolektoru města Plzeň v 
ulici Plaská 9-11 věetně sanace vnitřních povrchů je 14 315,57 Kě bez DPH.

Výše uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla.

V Plzni 16. 10.2019

Vypracoval; Ing. Petr Aubrecht 

technický dozor investora



S M P  0 2 S 1

E3
MilWfAVl

Sf»feč«ě{3 V I N C I  J jt

Oprava hydroizolací kolektoru Plaská včetně sanace vnitřních povrchů

ZL1 Krvstalizační nátěr

Zhotovitel: SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4 
IČ: 27195147

Práce a dodávky PSV
Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům
P rovedení iz o la c e  p ro t i ze m n í v lh k o s t i vo d o rovné  k rys ta lic ko u  
h y d ro izo la c í v č e tn ě  o č is tě n í po d k la d u

57 304,10
57 304,10

14 882,73

14 882,73

; 49 ,83

■42 421,37
-42 421,37

-42  4 2 1 ,3 7 1

-42 421,37

-42 421,37

0,00

0,00

Odsouhlaseno v Plzni dne: 16. 10. 2019 Za zhotovitele SMP CZ, Za TDI:

Strana 1 z 1



spoleřftěg) V IN IC I

Oprava hydroizolací kolektoru Plaská včetně sanace vnitřních povrchů
ZL2 Hydroizolace

Zhotovitel: SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4 
IČ: 27195147

V ícepráce

PČ T y p K ód P o p is M J M n o ž s tv í
J .c e n a
TCZKl

C e n a  c e lk e m  
TCZKl

\  M n o ž s tv í
J .c e n a
TCZKl

C e n a  c e lk e m
r c z K i

M n o ž s tv í
J .c e n a
r c z K i

C e n a  c e lk e m  
TCZKl

M n o ž s tv í
J .c e n a
I W M

C e n a  c e lk e m  
IL.Á1M

i . .  ,  J .c e n a ,
i M n o z 5 tv '  r c z K i

C e n a  c e lk e m  
• FCZK1

Práce a dodávky PSV 111 377,41 115 515,97 '■ 1 5 8 . 5 1 ; 0,00 4  138,56
Izolace proti vodě, vlhkostí a plynům 111 377,41 115 515,97 4138,56 U,00 4138,56

50 7111312101R D renážní nopová fo lie ,  výška  nopu 20m m  s nakašírovanou 
D olvD ronvlenovou ro h o ž i m2 191,845 180,47 34 622,27 i 180,47 35 705 180,47 1 0 8 2 ,8 2 1| 0 ,00 180,47 1 082,82

52 711472051 P roveden i sv is le  iz o la c e  p ro t i t la k o v é  vo d ě  te rm o p la s ty  lepe nou  f ó l i i  
£>\tr m2 49,825 148,11 7 379,58 55,83 148,11 8 262 I 6,00: 148,11 8 8 8 ,6 6 1 0,00 6 ,00  148,11 888,66

53 2832205801M h y d ro izo la čn í fo l ie  z  mPVC t l.1 ,5 m m m2 201,437 191,67 38 609,43 207,44 191,67 39 j ; £ - £ Í $ Í p O Í j 191,67 1 ,5 0 -0 2 l i i M 0,00 191,67 1 150,02
56 711491271 P rovedení iz o la c e  p ro t i t la k o v é  vo d ě  sv is lé  z  te x t i l i í  v rs tva  p o d k lad n í m2 49,825 61,86 3 082,17 l 61,86 3 | : ;  1  6,00 ! 1 ,86 ■ 3 7 1 . 1 6 i É M r 0 ,00 61,86 371,16
57 711491272 P rovedení iz o la c e  p ro t i t la k o v é  vo d ě  sv is lé  z  t e x t i l i í  v rs tva  ochranná m2 99,650 74,05 7  379,08 I V j  - ;  Í  0S,65 74,05 7  823 4,05 4 4 4 , 3 0 ^ ^ ^ ^ 1 8 0,00 74,05 444,30
58 6931114601M N etkaná  t e x t i l ie  3 0 0g /m 2  zpevněná, t l.2 ,8 m m m2 604,312 33,60 20 304,88 • ; ; 6 1 0 , 3 1 33,60 20 3,60 2 ° 1 , 6 0 ^ ^ ^ ^ | j 1 0 ,00 33,60 201,60

Odsouhlaseno v Plzni dne: 16. 10. 2019 Za zhotovitele SMP CZ, a.s. Za TDl:

Strana 1 z 1

1



Oprava hydroizolací kolektoru Plaská včetně sanace vnitřních povrchů

ZL3 ObrubníkyS R ř l f f ®  C ř Z jpoleč«ě@ V IN C I J j t

Zhotovitel: SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4 
IČ: 27195147

SOD SKUTEČNOST KOZDil Méněpráce Vícepráce

I PC Typ Kód Popis

HSV - Práce a dodávky HSV

MJ Množství J.cena
_ rczKi_

Cena celkem 
ICZK1

71 822,41 

71 822,41
NP 592170110 obrubník betonový zahradní 500x50x200 m 0,000 81,80 0,00

48 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z  kamene, 

monolitickým betonovým nebo živičným
69,930 435,61 30 462,21

NP 130901121
houráni kci v  hloubených vykopávkach ze  zd ivá z  beton prostého

m3 0,000 5 680,00 0,00

33 916231212
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého bez bočni 
oDěrv do lože z  betonu nrostého

m 124,000 297,46 36 885,04

36 979024442 Očištěni vybouraných obrubníků a krajníků chodníkových m 124,000 36,09 4  475,16

Množství J.cena
r c z K i

Cena celkem 
TCZK1

72 550,22 

72 550,22
81,80 6 54*

72,93 435,61 31 76‘

1 ,'i'j 5 680,00 8 52(

) 297,46 25 28*

} 36,09 43;

J.cena Cena celkem
...LCZK]_____rczKL .

; 80,00 j 

: ' 3,00

mm
-39,00 j

-112,00

í Množství.

81,80] 

435,611 

5 680,001 

297,46 

36,09]

727.81

727.81 _
6 544,Oo| | ^ ^ ^ ^ M

8 520̂00̂ ^̂ ^̂® 
-11 600.94 U M
-4 042,08 l l lU -112,00

J.cena.
ÍCZK1

Cena.celkem
rczKi

Množství
J.cena
rczKi

Cena celkem 
TCZK1

-15 643,02 16 370,83

-15 643,02 16 370,83
0,00 : 80,00 81,80 6 544,00

0,00 ,3,Óoj 435,61 1 306,83

0,00 5 680,00 8 520,00

297,46 -11 600,94 0,00

36,09 -4 042,08 0,00

Odsouhlaseno v Plzní dne: 16. 10. 2019 Za zhotovitele SMP CZ, Za TDI:

Strana 1 z 1



Oprava hydroizolací kolektoru Plaská včetně sanace vnitřních povrchů

ZL4 Asfaltové plochy, zemní práce

Zhotovitel: SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4 
IČ: 27195147

H5V - Práce a dodávky HSV 307 016,79 

307 016,79

377 517.06 

377 517,06

5 113107183 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných tt 150 mm m2 166,740 156,82 26148,17 3 156,82

113107122 Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z  kameniva drceného tl 200 mm m2 166,740 84,13 14 027,84 | :t::23Qj36 84,13

23 564952111 Podklad z  mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm m2 28,200 234,98 6 626,44 3 234,98

24 565145111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 {obalované kamenivo OKS) 
tl 60 mm š do 3 m

m2 138,540 567,54 78 626,99 567,54

25 565165111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) 
tl 80 mm š do 3 m

m2 28,200 756,72 21 339,50 5 756,72

26 566901232
Vyspravení podkladu po překopech ing sítí plochy přes 15 m2 

štěrkodrtí tl. 150 mm
m2 138,540 159,18 22 052,80 í 159,18

27 566901233
Vyspravení podkladu po překopech ing šiti plochy přes 15 m2 
štěrkodrti tl. 200 mm

m2 28,200 220,67 6 222,89 3 220,67

28 573211111 Postřik živičný spojovací' z  asfaltu množství do 0,70 kg/m2 m2 28,200 29,99 845,72 29,99

29 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) tl 40 mm i  do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 138,540 425,65 58 969,55 3 425,65

30 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 1 tl 40 mm š do 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu
m2 28,200 378,36 10 669,75 67.96 378,36

42 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 106,004 44,18 4  683,26 3 44,18

43 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů 1 484,056 6,35 9 423,76 l 6,35

44 997221611 Nakládání suti na dopravní' prostředky pro vodorovnou dopravu 106,004 56,01 5 937,28 1 123,60 56,01

45 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) 42,402 128,19 5 435,51 |:;:v:í:;:.53jQD 128,19

46 997221845
Poplatek za uloženi odpadu z  asfaltových povrchů na skládce 

(skládkovné)
21,201 128,19 2 717,76 3 128,19

13 151301201 Zřízení hnaného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 14,250 1 926,64 27 454,62 3 1 926,64

14 151301211 Odstranění paženi stěn hnaného hl do 4  m m2 14,250 409,47 5 834,95 j 0,00 409,47

36 125,06 fe

j||
25 713,34 te

5 460,82 |t 

10 98/,84 j
6 923,06j| 

6 794,32 fe 

3 615,09j|

o,oo[||

0 ,00  H

84,13

234,9

567,54

756,72

159,18

220,67

425,65

378,36

44,18

56,01

128,19 

7.00 128,19

-14,25 1 926,64

-14,25 409,1/

*'■

M Ě
985,78' 

1 358,81 1

'7,33 i|

-27 454,62 fe 

-5 834,95 i

-14,25

-14,25

-33 289,57 

-33 289,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 926,64 -27 454,62

409,47 -5 834,95

M n o žs tv í
J .c e n a
ÍC ZK1

C ena c e lk e m . 
ÍCZK1

103 789,84 

103 789,84

i 63,62 156,82 9 976,89

: 63,62 84,13 5 352,35

19.88 234,98 4  671,40

W fe
! • 2 3 , 8 6 567,54 13 541,50

K í P (3 ? ; 7 6 756,72 30 087,19

'..•'.''•.',23,86 159,18 3 798,03

|; .1 9 , 8 8 220,67 4 386,92

39.76 29,99 1 192,40

; ; ; 2 i ;,86 425,65 10 156,01

I i 39,76 378,36 15 043,59

k :t w 'i 7 i 4 o 44,18 777,56

246,31 6,35 1 564,08

56,01 985,78

i : - .. .10,60 128,19 1 358,81

128,19 897,33

i -14,25 0,00

| -14,25 0,00

Odsouhlaseno v Plzni dne: 16. 10. 2019 Za zhotovitele SMP CZ,

Strana 1 z 1



Oprava hydroizolací kolektoru Plaská včetně sanace vnitřních povrchů
ZL 5 Zábor

Zhotovitel: SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4 
IČ: 27195147

I PC Typ Kód Popis

Vedlejší rozpočtové náklady
inženýrská činnost_______________

10400010001R I Z á b o r p lo c h y  s ta v e n iš tě

24 269,70
24 269,70

0,00 
_ 0,00

■24 269.70
-24 269,70

-24 269,70
-24 269,70

24 2 6 9 ,7 0 1 -24  2 6 9 ,7 0 1

0,00
0,00

Odsouhlaseno v Plzni dne: 16. 10. 2019 Za zhotovitele SMP CZ, ZaTDI:

Strana 1 z  1



Oprava hydroizolací kolektoru Plaská včetně sanace vnitřních povrchů
ZL6 Odvětrání

společně(S> V I N C I

Zhotovitel: SMP CZ, a.s.
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4 
IČ: 27195147

PČ Typ . K ó d  / Popis- ' MJ Množství
. J.cena . 

ÍCZKl
Cena celkem. 

' r c z K i  -

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

NP vybouráni betonu, dodávka + osazení plast chrán ičky DN300, 

vybetonování chráničky
kpl 0,000 4  850,00 0,00

NP názěr ocel kom ínku odvětrání kpl 0,000 790,00 0,00 790,00

5 640,00 

5 640,00

4  850, 1,00 4 850,00

5 640,00

5 640,00

4  850.00 i :

0,00
0,00

790,00

5 640,00 

5 640,00

Odsouhlaseno v Plzni dne: 16. 10. 2019 Za zhotovitele SMP CZ, a.s.: Za TDI:

„_________ -

Strana 1 z  1




